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Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget afrapportering af resultatkontrakten fra VisitAarhus for 2021. 

VisitAarhus driver destinationsudvikling i 8 østjyske kommuner i og omkring Aarhus. 

Afrapporteringen er en opfølgning på fremdriften i 2021 på de resultatkrav Norddjurs Kommune 

har indskrevet kontrakten med VisitAarhus. Nedenstående citat er fra afrapportering, der er vedlagt 

som bilag. 

 

Norddjurs Kommune er blandt de kommuner i Danmark, der har oplevet størst fremgang under 

corona. Sommerhusene har været fyldt - også langt ind i forår og efterår. Det er de danske gæster, 

der har påvirket overnatningstallene i meget positiv retning. Det knap så gode er, at vores 

udenlandske gæster ikke har fundet helt tilbage endnu. Vi ser især en positiv tendens i tyske 

overnatninger og også hollandske – men overnatningstallet er ikke på niveau med 2019. Vi mangler 

stadigvæk et betydeligt antal norske og svenske overnatninger 

 

Overordnet set har VisitAarhus levet op til de krav, som Norddjurs Kommune har stillet i 

resultatkontrakten. Enkelte elementer har været udfordret af covid-19, men Norddjurs Kommune 

har klaret sig stærkt igennem krisen, baseret på turismeomsætning og antallet af overnatninger, 

sammenlignet med tidligere år. Forvaltningen gør opmærksom på at der på visse af tallene desværre 

arbejdes med flere års forsinkelse. 

 

 Antal overnatninger på Djursland steg med 10,3 % fra 2020 til 2021, og har en samlet 

stigning på 20,4 % i forhold til 2019. Dette er markant over landsgennemsnittet for perioden 

 Turismeomsætningen steg i 2019 fra 2018 på 7,3 % i Norddjurs, hvilket også var over det 

nationale gennemsnit. Der findes ikke nyere tal på dette område. 
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VisitAarhus har i den løbende dialog med forvaltningen gjort det klart, at de arbejder med at 

optimere relevante, målbare tal for turismeområdet. 

 

Den eksisterende resultatkontrakt udløber ved udgangen af 2022. På baggrund af den eksisterende 

resultatkontrakt, har VisitAarhus taget initiativ til dialog med Norddjurs Kommune, hvor direktør 

og udvalgsformand deltager på mødet omkring en fornyet aftale. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Resultatkontrakten har sammenhæng til kommunens turismestrategi, samt landdistriktsudvikling og 

bosætning. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 02-05-2022 

Godkendt.  
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